

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ
проекту постанови Кабінету Міністрів України
«Про внесення змін до Положення про митні декларації»

I. Визначення проблеми

Частиною дванадцятою статті 236 Митного кодексу України (у редакції Закону України від 20.03.2024 № 3613-ІХ «Про внесення змін до Митного кодексу України та інших законів України щодо особливостей здійснення митного контролю та митного оформлення окремих категорій товарів», далі – Закон № 3613-ІХ) визначено, що у порядку, передбаченому цією статтею, допускається також поміщення у митний режим експорту товарів, сумарна митна вартість яких не перевищує еквівалент 1000 євро, що переміщуються (пересилаються) підприємствами за межі митної території України у міжнародних поштових або експрес-відправленнях, шляхом подання оператором поштового зв'язку або експрес-перевізником, додаткового реєстру міжнародних поштових або експрес-відправлень у разі, якщо:

на товари не встановлено вивізне мито;

на товари не встановлено обмеження щодо їх вивезення за межі митної території України відповідно до статті 197 Митного кодексу України (далі – Кодекс).

Водночас відповідно до абзацу другого пункту 3 розділу II Закону № 3613-ІХ Кабінету Міністрів України необхідно привести свої нормативно-правові акти у відповідність із цим Законом.

Так, постановою Кабінету Міністрів України від 21.05.2012 № 450 затверджено Положення про митні декларації (далі – Положення про митні декларації), яке, зокрема, визначає вимоги до оформлення і використання митних декларацій, на підставі яких декларуються товари, що переміщуються (пересилаються) через митний кордон України підприємствами та громадянами, або іншого документа, що відповідно до законодавства може використовуватися замість митної декларації або її замінює.

В Положенні про митні декларації відсутні норми, які б передбачали можливість декларування товарів у випадках, встановлених частиною дванадцятою статті 236 Кодексу.

У зв'язку з відсутністю іншого акта Уряду, який би встановлював норми у цій сфері, необхідно виконати вимоги Закону № 3613-ІХ шляхом внесення змін до Положення про митні декларації.

Також відповідно до частини першої статті 236 Кодексу декларування товарів, що переміщуються (пересилаються) через митний кордон України у міжнародних поштових та експрес-відправленнях, здійснюється оператором поштового зв'язку, експрес-перевізником чи декларантом або уповноваженою ним особою.

Для цілей Кодексу додаткові реєстри міжнародних поштових та експрес-відправлень замінюють митні декларації (частина сьома статті 236 Кодексу).

Відповідно до пункту 3 Положення про митні декларації допускається за



ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД

Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000065FC2E00F6F4B300

Підписувач Марченко Сергій Михайлович

Дійсний з 03.03.2023 13:04:40 по 03.03.2025 13:04:40

Міністерство фінансів України



34050-06-5/17189 від 04.06.2024

бажанням декларанта або уповноваженої ним особи заповнення на товари (незалежно від їх митної вартості) митної декларації за формою єдиного адміністративного документа відповідно до додатка I до Конвенції про спрощення формальностей у торгівлі товарами 1987 року для декларування товарів, що переміщуються (пересилаються) через митний кордон України декларантами (крім громадян).

Декларування товарів, які переміщуються через митний кордон України, шляхом заповнення митної декларації, виконання дій, пов'язані з пред'явленням митному органу товарів, а також документів, потрібних для здійснення їх митного контролю та митного оформлення, потребує специфічних знань законодавства України з питань митної справи та навичок роботи з відповідним програмним забезпеченням (інформаційними системами для процесу здійснення митних формальностей).

Зазвичай мікро- та малі підприємства, які здійснюють зовнішньоекономічну діяльність, в переважній більшості не мають у своєму штаті співробітника, до обов'язків якого входять відповідні функції. Отже, цим підприємствам доводиться сплачувати винагороду митному брокеру у разі необхідності декларування товарів шляхом подання митному органу митної декларації.

Разом з тим положеннями пункту 200.8 статті 200 Податкового кодексу України встановлено, що для відшкодування податку на додану вартість платнику податків необхідно до податкової декларації або уточнюючих розрахунків (в разі їх подання) додати оригінали митних декларацій. У разі, якщо митне оформлення товарів, вивезених за межі митної території України, здійснювалося з використанням електронної митної декларації, така електронна митна декларація надається контролюючим органом в електронній формі з використанням кваліфікованого електронного підпису відповідно до вимог Закону України «Про електронну ідентифікацію та електронні довірчі послуги».

З огляду на зазначене вище, з метою відшкодування податку на додану вартість у разі експорту товарів великі та середні суб'єкти господарювання користуватися можливістю декларування товарів відповідно до частини дванадцятої статті 236 Кодексу за додатковим реєстром не будуть. Отже, під дію регулювання можуть підпадати мікро - та малі суб'єкти господарювання.

Прийняття проекту постанови дасть змогу:

привести Положення про митні декларації у відповідність до Закону № 3613-IX;

скоротити витрати суб'єктів господарювання, а саме: представників мікро- та малого підприємництва (наприклад, хендмейдерів та стартаперів) у разі експорту товарів, що переміщуватимуться (пересилатимуться) за межі митної території України у міжнародних поштових або експрес-відправленнях у випадках, визначених частиною дванадцятою статті 236 Кодексу;

покращити можливості виходу товарів українського виробництва на міжнародний ринок, що матиме позитивний вплив на розвиток економіки

України.

Основні групи (підгрупи), на які проблема справляє вплив:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни		+
Держава	+	
Суб'єкти господарювання, у тому числі суб'єкти малого підприємництва	+	

Врегулювання зазначеного питання не може бути здійснено за допомогою: ринкових механізмів, оскільки такі питання регулюються винятково нормативно-правовими актами;

чинних регуляторних актів, оскільки їх редакція не дає змоги реалізувати вимоги Кодексу.

Отже, проектом акта запропоновано надати підприємствам змогу декларувати у митний режим експорту товари, сумарна митна вартість яких не перевищує еквівалент 1000 євро (у випадках, визначених частиною дванадцятою статті 236 Кодексу), шляхом подання митному органу оператором поштового зв'язку або експрес-перевізником додаткового реєстру міжнародних поштових або експрес-відправлень без залучення митного брокера та сплати брокерської винагороди. У зв'язку з цим очікується, що витрати суб'єктів господарювання на декларування цих товарів можуть зменшитись.

II. Цілі державного регулювання

1. Приведення норм Положення про митні декларації до вимог Закону № 3613-ІХ.

2. Запровадження спрощеної системи декларування підприємствами товарів у разі їх поміщення у митний режим експорту.

3. Створення сприятливих умов для розвитку зовнішньоекономічної діяльності, збільшення можливостей для доступу українських товарів на міжнародний ринок.

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей державного регулювання

1. Визначення альтернативних способів:

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1	Прийняти постанову Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до Положення про митні декларації».
Альтернатива 2	Не приймати постанову Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до Положення про митні декларації».

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

2.1. Оцінка впливу на сферу інтересів держави:

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
------------------	--------	---------

Альтернатива 1	<p>Адаптація до законодавства ЄС.</p> <p>Іміджеві вигоди за рахунок запропонованих бізнесу нововведень, зокрема:</p> <ul style="list-style-type: none"> покращення умов для активізації зовнішньоекономічної діяльності суб'єктів господарювання, а також залучення до зовнішньоекономічної діяльності нових суб'єктів господарювання; сприяння зайнятості населення; сприяння просуванню товарів українських брендів за кордоном за рахунок розвитку електронної комерції. <p>Вплив на тіньову економіку за рахунок сприяння виходу з «тіні» українським підприємствам, які пересилали за межі митної території України товари через митний кордон України у міжнародних поштових та експрес-відправленнях, як відправлення від громадянина, тобто без письмового декларування, користуючись положеннями частини першої статті 371 Кодексу, та збільшення частки підприємств, які здійснюватимуть свою діяльність легально зі сплатою податків.</p>	<p>Відсутні.</p> <p>Виконання регуляторного акта забезпечується у межах кошторисних витрат на утримання митних органів, передбачених у бюджеті.</p>
Альтернатива 2	<p>Відсутні, оскільки проблеми лишаються невирішеними</p>	<p>Чинне законодавство залишається без змін.</p> <p>Продовження практики пересилання за межі митної території України товарів підприємств як відправлень від громадянина.</p> <p>Господарська діяльність ведеться в «тіньовому» секторі економіки.</p>

2.2. Оцінка впливу на сферу інтересів громадян: прямого впливу на сферу інтересів громадян немає.

2.3. Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Станом на 01 квітня 2024 року на обліку у митних органах згідно зі статтею 455 Митного кодексу України перебувають 199 480 суб'єктів зовнішньоекономічної діяльності, з них 30 216 суб'єктів господарювання здійснювали зовнішньоекономічну діяльність з початку 2024 року.

Як зазначалось у розділі I цього документа, під дію регулювання можуть підпадати мікро - та малі суб'єкти господарювання.

У зв'язку з тим, що за статистичними даними питому вагу груп суб'єктів господарювання вирахувати не можливо, робимо припущення, що суб'єкти поділяються за такими ж частками, як і згідно з інформацією, розміщеною на сайті Держстату (https://www.ukrstat.gov.ua/druk/publicat/kat_u/publ9_u.htm), при цьому для розрахунків бралися дані за 2022 рік, оскільки дані за 2023 та 2024 роки на час проведення розрахунків були відсутні.

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць	60	1 692	6 062	22 401	30 216
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	0,20	5,60	20,06	74,14	100

Відповідно до статті 8 Закону України «Про Державний бюджет України на 2024 рік» мінімальна погодинна заробітна плата становить 42,6 гривень. Зазначені розрахунки є орієнтовними, оскільки припускаємо, що планові витрати часу на декларування становлять 4 години; кожне мікро- та мале підприємство (28 463 підприємств) з числа тих, що здійснювали зовнішньоекономічну діяльність протягом січня – березня 2024, однократно шляхом подання митної декларації декларувало товари у випадках, зазначених у частині дванадцятій статті 236 Митного кодексу України.

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Для суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, позитивним є вплив на зовнішньоекономічну діяльність за рахунок: скорочення часових та фінансових витрат на декларування товарів митним органам; застосування електронної комерції для розвитку бізнесу; збільшення обігу товарів українського виробництва на міжнародному ринку.	Додаткові витрати відсутні
Альтернатива 2	Залишаючи діюче регулювання без змін вигоди відсутні, оскільки проблеми залишаються невирішеними	Для суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, залишаться без змін: витрати на декларування товарів митним органам (може становити $42,6 \times 4 \times 1 \times 28463 = 4\,850\,176$ грн за рік);

		рівень конкурентоспроможності українських підприємств на міжнародному ринку.
--	--	--

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Альтернатива 1	4	Прийняття проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до Положення про митні декларації» вирішить питання, визначені в розділі I як проблемні
Альтернатива 2	1	Не дозволяє досягнути поставлених цілей державного регулювання. Проблемні питання лишаються не вирішеними.

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Альтернатива 1	<p>1) виконання положень Кодексу щодо запровадження спрощеної системи декларування підприємствами товарів у випадках, зазначених у частині дванадцятій статті 236 Кодексу;</p> <p>2) скорочення часових та фінансових витрат підприємств на декларування товарів митним органам;</p> <p>3) збільшення частки підприємств, які здійснюватимуть свою діяльність легально зі сплатою податків;</p> <p>3) отримання обсягу відомостей необхідних для проведення аналізу ризиків з метою оцінки безпеки та надійності (в рамках захисту митних інтересів України) у разі припинення практики пересилання товарів підприємства як відправлення</p>	<p>Відсутні.</p> <p>Виконання регуляторного акта забезпечується у межах кошторисних витрат на утримання митних органів, передбачених у бюджеті.</p>	<p>Є найбільш оптимальною серед запропонованих альтернатив, оскільки дає змогу досягнути поставлених цілей державного регулювання з мінімальними витратами.</p>

	від громадянина без письмового декларування; 4) іміджеві вигоди держави від запропонованих бізнесу нововведень.		
Альтернатива 2	Відсутні.	1) витрати зі сплати брокерської винагороди, пов'язані із заповненням митними брокерами митних декларацій підприємствам у разі поміщення у митний режим експорту товарів, сумарна митна вартість яких не перевищує еквівалент 1000 євро, залишаються незмінними; 2) через витрати зі сплати брокерської винагороди залишиться ймовірно без змін тіньова частка ринку, яка сформована через намагання бізнесу оптимізувати свої витрати для пересилання товарів підприємств за межі митної території України у вигляді відправлень від фізичної особи до фізичної особи.	Є найгіршою, оскільки на відміну від альтернативи 1 не дає змоги досягнути поставлених цілей державного регулювання.

V. Механізм та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

1. Механізм дії регуляторного акта

Основним механізмом для розв'язання визначеної проблеми є прийняття проекту регуляторного акта та практична реалізація його положень.

Підготовленим проектом регуляторного акта передбачено внести зміни до Положення про митні декларації, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 21.05.2012 № 450.

2. Організаційні заходи впровадження регуляторного акта в дію

Для впровадження цього регуляторного акта в дію необхідно забезпечити інформування громадськості про вимоги регуляторного акта шляхом його оприлюднення на офіційному вебсайті Мінфіну.

Ризику впливу зовнішніх факторів на дію регуляторного акта немає.

Досягнення цілей не передбачає додаткових організаційних заходів.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги

Для виконання вимог регуляторного акта органи виконавчої влади, підприємства не нестимуть додаткових витрат.

Оскільки питома вага суб'єктів малого підприємництва (малих та мікропідприємств разом) у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких поширюється регулювання, перевищує 10 відсотків, здійснено розрахунок витрат на запровадження державного регулювання для суб'єктів малого підприємництва (Тест малого підприємництва додається).

Витрати митних органів будуть здійснюватися в межах асигнувань, передбачених у бюджеті.

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Строк дії регуляторного акта не обмежується в часі, що дасть змогу розв'язати проблеми та досягти цілей державного регулювання.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

1. Розмір надходжень до державного та місцевих бюджетів і державних цільових фондів, пов'язаних з дією акта – 0.

2. Дія акта поширюється на 28 463 суб'єкта господарювання (малі та мікропідприємства), які перебувають на обліку в митних органах та здійснювали митні формальності з щодо товарів протягом січня – березня 2024 р. й можуть скористатися можливістю поміщувати у митний режим експорту товари, сумарна митна вартість яких не перевищує еквівалент 1000 євро (у випадках, визначених частиною дванадцятою статті 236 Кодексу) шляхом подання митному органу оператором поштового зв'язку або експрес-перевізником додаткового реєстру міжнародних поштових або експрес-відправлень, тобто без залучення митного брокера та сплати брокерської винагороди.

3. Розмір коштів і час, що витратять суб'єкти господарювання, пов'язані з виконанням вимог акта: 21,30 грн та 0,5 години для 1 особи (розрахунки наведено у пункті 3 М-тесту, що додається).

4. Рівень поінформованості суб'єктів господарювання з основних положень акта – 100 %, оскільки проєкт регуляторного акта оприлюднено на офіційному вебсайті Мінфіну.

Додаткові показники результативності:

кількість міжнародних поштових відправлень або міжнародних експрес-відправлень з товарами, які поміщуються підприємством у митний режим експорту, сумарна митна вартість яких не перевищує еквівалент 1000 євро (у випадках, визначених частиною дванадцятою статті 236 Митного кодексу України), дані про які містяться у додаткових реєстрах міжнародних поштових та експрес-відправлень;

кількість суб'єктів господарювання, які скористалась зазначеною вище можливістю декларування товарів, що поміщуються цим підприємством у митний режим експорту;

кількість скарг, що надходять до Держмитслужби стосовно дій митниць у разі реалізації підприємствами свого права на зазначеного вище способу декларування товарів, що поміщуються цим підприємством у митний режим експорту.

ІХ. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Відстеження результативності регуляторного акта здійснюється шляхом обробки та аналізу інформації, наявної у Держмитслужби.

Базове відстеження результативності акта буде здійснюватися через рік після набрання чинності цим актом шляхом аналізу статистичних даних.

Повторне відстеження результативності акта буде здійснюватися через два роки з дня набрання ним чинності.

Періодичне відстеження результативності акта буде здійснюватися раз на кожні три роки починаючи з дня закінчення заходів з повторного відстеження результативності цього акта.

Виконавець із заходів відстеження – Державна митна служба України.

У разі надходження пропозицій та зауважень щодо вирішення неврегульованих або проблемних питань буде розглядатись необхідність внесення відповідних змін.

Міністр фінансів України

Сергій МАРЧЕНКО

ТЕСТ
малого підприємництва (М-Тест)

1. Консультації з представниками мікро- та малого підприємництва щодо оцінки впливу регулювання не проводились.

2. Вимірювання впливу регулювання на суб'єктів малого підприємництва (мікро- та малі):

28 463 підприємства, у тому числі малого підприємництва 6 062 підприємства та мікропідприємництва 22 401 підприємство;

питома вага суб'єктів малого підприємництва у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких проблема справляє вплив 94,2 відсотка (відповідно до таблиці "Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання" розділу III аналіз регуляторного впливу проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до Положення про митні декларації»).

3. Розрахунок витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання вимог регулювання

Порядковий номер	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
Оцінка "прямих" витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання				
1	Придбання необхідного обладнання (пристроїв, машин, механізмів) <i>Формула:</i> <i>кількість необхідних одиниць обладнання X вартість одиниці</i>	-	-	-
2	Процедури перевірки та/або постановки на відповідний облік у визначеному органі державної влади чи місцевого самоврядування <i>Формула:</i> <i>прямі витрати на процедури перевірки (проведення первинного обстеження) в органі державної влади + витрати часу на процедуру обліку (на одиницю обладнання) X вартість часу суб'єкта</i>	-	-	-

	<i>малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість процедур обліку за рік) X кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва</i>			
3	Процедури експлуатації обладнання (експлуатаційні витрати – витратні матеріали) <i>Формула:</i> <i>оцінка витрат на експлуатацію обладнання (витратні матеріали та ресурси на одиницю обладнання на рік) X кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва</i>	-	-	-
4	Процедури обслуговування обладнання (технічне обслуговування) <i>Формула:</i> <i>оцінка вартості процедури обслуговування обладнання (на одиницю обладнання) X кількість процедур технічного обслуговування на рік на одиницю обладнання X кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва</i>	-	-	-
5	Інші процедури (уточнити)	-	-	-
6	Разом, гривень <i>Формула:</i> <i>(сума рядків 1 + 2 + 3 + 4 + 5)</i>	-	X	-
7	Кількість суб'єктів господарювання, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	28 463 підприємства (водночас проєкт регуляторного акта не містить обов'язкових вимог для виконання, оскільки надає можливість альтернативного декларування (без заповнення митної декларації за формою єдиного адміністративного документа).		
8	Сумарно, гривень <i>Формула:</i> <i>відповідний стовпчик “разом” X кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 6 X рядок 7)</i>	-	X	-

Оцінка вартості адміністративних процедур суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування				
9	<p>Процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання</p> <p><i>Формула:</i></p> <p><i>витрати часу на отримання інформації про регулювання, отримання необхідних форм та заявок X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість форм</i></p> <p>Ознайомлення суб'єктів господарювання з новим регуляторним актом.</p> <p>Відповідно до статті 8 Закону України «Про Державний бюджет України на 2024 рік» мінімальна погодинна заробітна плата становить 42,6 грн.</p>	0,5 год*42,6 грн/год = 21,30 грн		21,30 грн
10	<p>Процедури організації виконання вимог регулювання</p> <p><i>Формула:</i></p> <p><i>витрати часу на розроблення та впровадження внутрішніх для суб'єкта малого підприємництва процедур на впровадження вимог регулювання X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість внутрішніх процедур</i></p>	-	-	-
11	<p>Процедури офіційного звітування</p> <p><i>Формула:</i></p> <p><i>витрати часу на отримання інформації про порядок звітування щодо регулювання, отримання необхідних форм та визначення органу, що приймає звіти та місця звітності + витрати часу на заповнення звітних форм + витрати часу на передачу звітних форм (окремо за засобами передачі інформації з оцінкою кількості суб'єктів, що користуються формами засобів – окремо електронна звітність, звітність до органу, поштовим зв'язком тощо) + оцінка</i></p>	-	-	-

	<i>витрат часу на корегування (оцінка природного рівня помилок) X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість оригінальних звітів X кількість періодів звітності за рік</i>			
12	Процедури щодо забезпечення процесу перевірок <i>Формула:</i> <i>витрати часу на забезпечення процесу перевірок з боку контролюючих органів X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість перевірок за рік</i>	-	-	-
13	Інші процедури (уточнити)	-	-	-
14	Разом, гривень <i>Формула:</i> <i>(сума рядків 9 + 10 + 11 + 12 + 13)</i>	21,30 грн	X	21,30 грн
15	Кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	28 463	28 463	28 463
16	Сумарно, гривень <i>Формула:</i> <i>відповідний стовпчик "разом" X кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 14 X рядок 15)</i>	606 262 грн	X	606 262 грн

Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва

Державний орган, для якого здійснено розрахунок вартості адміністрування регулювання – митниця:

Процедура регулювання суб'єктів малого підприємництва (розрахунок на одного типового суб'єкта господарювання малого підприємництва - за	Планові витрати часу на процедуру	Вартість часу співробітника органу державної влади відповідної категорії	Оцінка кількості процедур за рік, що припадають на одного суб'єкта	Оцінка кількості суб'єктів, що підпадають під дію процедури	Витрати на адміністрування регулювання* (за рік), гривень
---	-----------------------------------	--	--	---	---

потреби окремо для суб'єктів малого та мікро-підприємств)		(заробітна плата)		регулювання	
1. Облік суб'єкта господарювання, що перебуває у сфері регулювання	-	-	-	-	-
2. Поточний контроль за суб'єктом господарювання, що перебуває у сфері регулювання, у тому числі:	-	-	-	-	-
камеральні	-	-	-	-	-
виїзні	-	-	-	-	-
3. Підготовка, затвердження та опрацювання одного окремого акта про порушення вимог регулювання	-	-	-	-	-
4. Реалізація одного окремого рішення щодо порушення вимог регулювання	-	-	-	-	-
5. Оскарження одного окремого рішення суб'єктами господарювання	-	-	-	-	-
6. Підготовка звітності за результатами регулювання	-	-	-	-	-
7. Інші адміністративні процедури (уточнити): здійснення митного контролю та оформлення товарів	4 год	25 288,80 грн/170,25 робочих годин за місяць у 2024 році = 148,54 грн/год	1 процедура	28 463 підприємств	16 911 485,80 грн
Разом за рік	X	X	X	X	16 911 485,80 грн
Сумарно за п'ять років	X	X	X	X	84 557 429,00 грн

* Вартість витрат, пов'язаних з адмініструванням процесу регулювання державними органами, визначено шляхом множення фактичних витрат часу персоналу на заробітну плату спеціаліста відповідної кваліфікації та на кількість суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання, та на кількість процедур за рік.

Проектом регуляторного акта не передбачено створення окремих структурних підрозділів митних органів, виконання положень акта здійснюватиметься в межах наявної штатної чисельності митниць, кошторисних витрат на утримання митних органів та асигнувань, передбачених у бюджеті на відповідний рік.

4. Розрахунок сумарних витрат суб'єктів малого підприємництва, що виникають на виконання вимог регулювання

Порядковий номер	Показник	Перший рік регулювання (стартовий)	За п'ять років
1	Оцінка "прямих" витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання	-	-
2	Оцінка вартості адміністративних процедур для суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування	606 262 грн	606 262 грн
3	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання	606 262 грн	606 262 грн
4	Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва	16 911 485,80 грн	84 557 429,00 грн
5	Сумарні витрати на виконання запланованого регулювання	17 517 747,70 грн	85 163 690,90 грн

5. Розроблення корегуючих (пом'якшувальних) заходів для малого підприємництва щодо запропонованого регулювання

Компенсаторні механізми з метою вирівнювання питомої вартості адміністративного навантаження між суб'єктами великого, середнього та малого підприємництва не запропоновано, оскільки проектом регуляторного акта покращено умови ведення бізнесу мікро- та малими підприємствами, а саме: надано змогу поміщати у митний режим експорту товари, сумарна митна вартість яких не перевищує еквівалент 1000 євро (у випадках, визначених частиною дванадцятою статті 236 Митного кодексу України) без сплати брокерської винагороди, економія від чого (при мінімальній погодинній заробітній платі на рівні 42,6 грн) може становити 4 850 095 грн за рік.